
Akcinė bendrovė „VST“
2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė

www.vst.lt



MŪSŲ MISIJA – 

mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

MŪSŲ VIZIJA – 

siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

MŪSŲ PASIEKIMAI:

Aukšta klientų aptarnavimo kultūra – įmonėje suburta atsakinga specialistų komanda, įdiegti vie-
ningi klientų aptarnavimo standartai, veikia modernūs klientų aptarnavimo centrai, klientams pri-
statomos naujos paslaugos. Vyksta nuolatinis darbuotojų įgūdžių vertinimas,  mokymasis, kvalifi-
kacijos kėlimas;

Nuoseklios investicijos – nuosekliai ir ženkliai investuojama į elektros tinklo modernizavimą bei 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimą;

Nuolatinė kova su elektros energijos, laidų ir transformatorių alyvos vagimis –  veikia nemokama 
pasitikėjimo telefono linija, sukurta modifikuota transformatorių alyva, bendradarbiaujama su 
policijos pareigūnais, sustiprinta elektros pastočių apsauga;

Atvirumas visuomenei – visuomenė nuolat informuojama apie įmonę, jos veiklą, teikiamas paslau-
gas, planus, didinamas įmonės vardo ir veiklos žinomumas, dirbant skaidriai ir kokybiškai, formuoja-
mas teigiamas įmonės įvaizdis. 



 

 
 
 

    

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 3 

Turinys 
 
BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ ..................................................................................................................4 

Pagrindiniai duomenys apie emitentą ..................................................................................................................................................... 4 
Atsakingų asmenų patvirtinimas................................................................................................................................................................ 5 

 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .........................................................................................................................................6 

Buhalterinis balansas....................................................................................................................................................................................... 6 
Pelno (nuostolių) ataskaita............................................................................................................................................................................ 7 
Pinigų srautų ataskaita ................................................................................................................................................................................... 8 
Kapitalo pokyčių ataskaita ............................................................................................................................................................................ 9 
Aiškinamasis raštas.........................................................................................................................................................................................10 

 
 



 

 
 
 

    

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 4 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

 
Bendrovės pavadinimas:  Akcinė bendrovė ,,VST” 
Būstinės adresas:                                                                                         J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:     (8 5) 278 1259 
Faksas:     (8 5) 278 1269 
Elektroninis paštas:   vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:   www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:   111 539 940 Lt. 
Teisinė-organizacinė forma:    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta:   LR Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data:    2001m. gruodžio 31d. 
- Rejestro kodas:    1108 70748 
- Buvęs kodas:                                  1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:  VĮ Registrų centras 
 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita  
 

Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 730 - 1630 val.  penktadieniais 
730 - 1515 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J.Jasinskio g. 16C, Vilnius. 
Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt.  

Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, 
Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

 

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8 5) 278 1200 (8 5) 278 1269 

Finansų tarnybos direktorius Antanas Poška (8 5) 278 1200 (8 5) 278 1269 

Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas 

Kęstutis Jaržemskas (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

Vyr. finansininkė, Apskaitos 
departamento vadovė 

Lina Minderienė (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

Marketingo ir viešųjų ryšių 
departamento vadovė 

Rasa Kruopaitė - Lalienė (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

 
 
 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vest@vest.lt
http://www.vst.lt/
http://www.vst.lt/


2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 5 

Atsakingų asmenų patvirtinimas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 
vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, žemiau 
išvardinti asmenys patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turtą,
įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius: 

Akcinės bendrovės „VST” 
Generalinis direktorius  ____________________               Darius Nedzinskas  

Finansų tarnybos direktorius ____________________              Antanas Poška 

Ekonomikos ir finansų
departamento vadovas                                 ____________________                         Kęstutis Jaržemskas 

Vyr. finansininkė, apskaitos 
 departamento vadovė   ____________________                           Lina Minderienė

Marketingo ir viešųjų
ryšių departamento vadovė                        ____________________                          Rasa  Kruopaitė - Lalienė

2007 m. gegužės 25d. 
                       Vilnius            



2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 6 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis 
Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2006 m. gruodžio 31 d. akcinės bendrovės „VST“ 
finansinės ataskaitos yra patikrintos auditorių. Ketvirtinės 2006 ir 2007 m. ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė  „VST“ 
BALANSAS, tūkst.Lt

2007 03 31 2006 12 31 2006 03 31 
TURTAS 
Ilgalaikis turtas 
Ilgalaikis materialus turtas 2 034 613 2 079 091 2 115 142 
Ilgalaikis nematerialus turtas   468   656   522 

2 035 081 2 079 747 2 115 664 

Trumpalaikis turtas 
Atsargos  9 079  6 525  9 545 
Prekybos ir kitos gautinos sumos  61 824  83 039  67 464 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir 
sukauptos pajamos  9 119  12 672  25 860 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  182 846  102 935  238 807 

 262 868  205 171  341 676 
TURTAS IŠ VISO 2 297 949 2 284 918 2 457 340 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ
Įstatinis kapitalas  111 540  111 540  111 540 
Perkainojimo rezervas  810 567  830 011 1 167 100 
Kiti rezervai  11 154  11 154  11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)  490 743  453 999  200 162 
Akcininkų nuosavybės iš viso 1 424 004 1 406 704 1 489 956 

ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos  318 939  340 177  388 801 
Kitos mokėtinos sumos  6 914  6 914  7 779 
Ateinančių laikotarpių pajamos  142 390  136 385  104 565 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  197 987  206 293  228 298 

 666 230  689 769  729 443 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos  58 416  48 625  108 200 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  96 520  95 563  62 183 
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik. pajamos  20 875  28 321  28 763 
Mokėtinas pelno mokestis  31 904  15 936  38 795 

 207 715  188 445  237 941 

Įsipareigojimų iš viso  873 945  878 214  967 384 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  2 297 949 2 284 918 2 457 340 

Darius Nedzinskas Antanas Poška 
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorius 



Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA, tūkst.Lt

2007 03 31 2006 03 31
Pardavimo pajamos   283 099   259 694 
Kitos veiklos pajamos   1 396   1 212 

  284 495   260 906 

Elektros energijos pirkimai (  151 452) (  137 489) 
Kitos veiklos sąnaudos (  104 934) (  98 817) 

(  256 386) (  236 306) 

Veiklos pelnas   28 109   24 600

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (  3 147) (  2 516) 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą   24 962   22 084

Pelno mokestis (  15 969) (  15 918) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   8 307   5 942 

(  7 662) (  9 976) 

Grynasis pelnas (nuostoliai)   17 300   12 108

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostoliai), 
litais 4,65 3,26

Darius Nedzinskas Antanas Poška 

Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorius 

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 7 



      Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė  „VST“ 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA, tūkst. Lt 

2007 03 31 2006 03 31
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos 
Grynasis pelnas (nuostoliai)    17 300   12 108 
Koreguojantys straipsniai: 
    Pelno mokesčio sąnaudos   7 662   9 976 
    Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   46 532   45 554 
    Naujų vartotojų prijungimo pajamų pripažinimas (1 096) (791) 
    Ilgalaikio turto vertės sumažėjimai ir nurašymai   18 780   24 264 
    Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas (25) 99
    Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai   11 979   1 598 
    Atsargų  (padidėjimas)  sumažėjimas ( 163) -
    Sukauptų pajamų pasikeitimas (4 449)   - 
    Sukauptos darbo užmokesčio sąnaudos    471   2 543 
    Grynasis(pelnas) nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta -    1 
    Palūkanų pajamos (1 178) (1 506) 
    Palūkanų sąnaudos   4 433   4 102 

  100 246   97 948 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
   Atsargos (2 328)   4 259 
   Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai   17 158 (12 051) 
   Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 17 995 ( 27 941) 
Pinigų srautai iš įmonės veiklos 
   Gautos palūkanos   1 178   1 506 
   Sumokėtos palūkanos (4 346) (4 297) 
   Sumokėtas pelno mokestis - (6 165) 

Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   129 903   53 259 

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio  turto pirkimai (34 590) (21 552) 
Įplaukos iš ilgalaikio turto pardavimo    21    688 
Suteiktų paskolų grąžinimai    8    20 

Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (34 561) (20 844) 

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos   305 693   7 796 
Paskolų grąžinimas (317 061) ( 566) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos ( 7) ( 10) 
Sumokėti dividendai, įstatinio kapitalo mažinimas ( 56) ( 127) 

Grynieji pinigai, panaudoti finansinėje veikloje (11 431)   7 093 

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis - ( 1) 

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   83 911   39 507 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   102 935   199 300 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   186 846   238 807 

Darius Nedzinskas Antanas Poška 

Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorius 

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 8 



Kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

Nuosavo kapitalo pokyčių
ataskaita, tūkst. Lt 

Apmokė-
tas

įstatinis 
kapitalas

Ilgalaikio
materialiojo 

turto
perkainojimo 

rezervas

Privalo-
masis

rezervas

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis
pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso 

Likutis 2005 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 193 837  11 154 -  161 317 1 477 848 

Įstatinio kapitalo didinimas 

Pervedimas iš privalomojo rezervo 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) 

(26 737)  26 737 -

Dividendai už 2005 metus 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas

 12 108 12 108 

Likutis 2006 m. kovo 31 d.  111 540 1 167 100  11 154 -  200 162 1 489 956 

Likutis 2006 m. gruodžio 31 d.  111 540  830 011  11 154 -  453 999 1 406 704 

Įstatinio kapitalo didinimas 

Pervedimas iš privalomojo rezervo 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) 

(19 444)  19 444 -

Dividendai už 2006 metus 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas

 17 300  17 300 

Likutis 2007 m.  kovo 31 d.  111 540  810 567  11 154 -  490 743 1 424 004 

Darius Nedzinskas Antanas Poška 

Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorius 

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 9 



 

 
 
 

    

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 10 

Aiškinamasis raštas 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 

pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  

 
Bendrovės veikla 
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 

Pirmojo šių metų ketvirčio pabaigoje bendrovė aptarnavo 704 785 vartotojų objektus. 
 

Pajamos ir sąnaudos 
 
Per pirmąjį šių metų ketvirtį bendrovė pardavė 1,1 proc. daugiau elektros energijos ir bendras kiekis sudarė 

1 062 mln. kWh (1 lentelė). Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 283 mln.Lt, t.y. 9 proc. daugiau nei pernai tokiu 
pačiu laikotarpiu.  

Elektros energijos pirkimų sąnaudos, lyginant su praėjusių metų suma didėjo 10 proc.  
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos padidėjo 13 proc., nes padidėjo palūkanų ir paskolų aptarnavimo 

sąnaudos.  
 

1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos. 

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 
2007 m. 

I ketvirtis 
2006 m. 

I ketvirtis 
Pokytis, 

tūkst. kWh 
Pokytis, % 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh 1 163 881 1 169 985 -6 103 -0,5% 
    Parduota elektros energijos 
(aktyvinės) 

tūkst. kWh 1 062 470 1 032 815 29 655 2,9% 

    Elektros energijos sąnaudos, 
paskirstant ją technologiniuose 
įrenginiuose 

tūkst. kWh 92 153 126 293 -34 140 -27% 

    Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh 9 259 10 877 -1 618 -14,9% 
 

Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusių metų I ketvirčiu išaugo 43 proc. nuo 12,1 mln.Lt iki 
17,3 mln.Lt. Daugiausiai tokį padidėjimą lėmė paskaičiuotos atidėtojo pelno mokesčio pajamos, kurios sudarė 
8,3 mln.Lt., kai už tą patį laikotarpį prieš metus jos sudarė 5,9 mln.Lt.  

 
 
Balansas 
 
Per pirmąjį šių metų ketvirtį bendrovė į elektros tinklų plėtrą ir rekonstrukciją investavo 21 mln.Lt ir 

investavimo apimtys išliko panašios kaip ir per tą patį laikotarpį 2006 m., kai investicijų suma siekė 21,6 mln.Lt. 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos per metus padidėjo nuo 62,2 mln.Lt iki 96,5 mln.Lt dėl išaugusių 

įsipareigojimų už elektros energiją bei už rekonstrukcijos ir palaikymo darbus.  
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos, lyginant su praėjusių metų I ketvirčiu sumažėjo 

nuo 25,9 mln.Lt iki 9 mln.Lt, nes nebuvo mokėta už elektros energiją bei pelno ir socialinis mokesčiai. Pastebėtina, 
kad ketvirčio pabaiga sutapo su savaitgaliu, todėl pelno ir socialinio mokesčių mokėjimai bei mokėjimai už elektros 
energiją ir kiti buvo perkelti į antrą šių metų ketvirtį.  

Ateinančių laikotarpių pajamos už ataskaitinį laikotarpį padidėjo 36 proc. iki 142,4 mln.Lt.  
Gauti avansai ir sukauptos sąnaudos per metus sumažėjo nuo 28,8 mln.Lt iki 20,9 mln.Lt dėl sumažėjusių 

sukauptų įsipareigojimų. 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

    

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 11 

Finansinės skolos 
 
Akcinės bendrovės „VST“ didžiąją dalį (99,98 proc.) finansinių skolų, kurių bendra suma – 377,4 mln.Lt, sudaro 

sindikuotos paskolos (2 lentelė).  
Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, įsiskolinimai (trumpalaikiai ir ilgalaikiai) bankams sumažėjo 

24 proc. nuo 496,8 mln.Lt iki 377,3 mln.Lt.  Išperkamosios nuomos ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų bendra 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 77,8 tūkst.Lt. 

 
2 lentelė. Akcinei bendrovei „VST“ suteiktos bankų paskolos. 

Paskolos davėjas Valiuta 
Balansinė vertė 

(2007 03 31) 
mln.Lt 

Balansinė vertė 
(2006 12 31) 

mln.Lt 

Balansinė vertė 
(2006 03 31) 

mln.Lt 
AB bankas „Hansabankas“ 
(overdraftas) LTL - - 7,8 
AB bankas „Hansabankas“ EUR - - 17,3 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos 
skyrius EUR - - 34,5 
SINDIKUOTOS PASKOLOS EUR 377,3 388,6 437,2 
VISO  377,3 388,6 496,8 

 
Valiutų rizika įmonei nėra būdinga, nes atsiskaitymai už prekes ir paslaugas atliekami litais, o bankų suteiktų 

paskolų valiuta – euras su šalies valiuta, litu, susietas fiksuotu kursu.  
 

Pinigų srautai 
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per I šių metų ketvirtį sudarė 129,9 mln.Lt ir, lyginant su praėjusių metų 

tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 76,6 mln.Lt, nes ketvirčio pabaigai sutapus su savaitgaliu, buvo perkelta dalis 
mokėjimų į kitą ketvirtį.   

Po investicinės veiklos pinigų srautai sudarė 95,3 mln.Lt, kai 2006 metų I ketvirčio pabaigoje buvo 32,4 
mln.Lt, nes šiais metais įmonė daugiau išleido investicijoms į tinklų atnaujinimą ir palaikymą.  

Grynasis pinigų srauto padidėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 83,9 mln.Lt, t.y. 44,4 mln.Lt 
didesnis nei 2006 m. I ketvirčio pabaigoje. 

 
 
Esminiai įvykiai 
 

2007 04 27 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas  akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas - 24,9 

mln. LTL (7,21 mln. EUR) pelnas prieš mokesčius. 
 
2007 04 27 vykusio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo nutarimai 

2007 m. balandžio 27 d. įvykęs eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas priėmė šiuos 
sprendimus:  

1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų 

finansinę atskaitomybę.  
3. Darbotvarkės klausimas: „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymą.  
3.2. Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) dydžio dividendus už vieną akcinės 

bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
3.3. Nustatyti, kad šio protokolo sprendimo 3.2 punkte nurodytus dividendus turi teisę gauti tie asmenys, 

kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, yra 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y.  per vieną mėnesį nuo sprendimo 
išmokėti dividendus priėmimo dienos,  per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių sąskaitų 
tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“.  



 

 
 
 

    

2007m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 12 

 
2007 04 16 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 

2007 m. balandžio 27 d. 11 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 
16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems nutarimo projektams:  

1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų 

finansinę atskaitomybę (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas: „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama).  
3.2. Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) dydžio dividendus už vieną akcinės 

bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
3.3. Nustatyti, kad šio protokolo sprendimo 3.2 punkte nurodytus dividendus turi teisę gauti tie asmenys, 

kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, yra 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y.  per 
vieną mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos,  per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją 
AB banką „Hansabankas“.  

Pelno nuostolio paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 33 010 331 Lt (9560452,68 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 59 677 144 Lt (17 283 695,55 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 361 312 045 Lt (104 643 201 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį 
nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 0 Lt (0 EUR);  
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 453 999 520 Lt (131 487 349,40 EUR);  
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR);  
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (16 Lt už 1 akciją, t.y. 4,63 EUR už 1 akciją) 59 487 968 Lt 

(17 228 906,39 EUR);  
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir 

kitiems tikslams 0 Lt (0 EUR);  
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 394 511 552 Lt (114 258 443 EUR). 
 
2007 03 23 Pranešimas apie eilinio VAS sušaukimą 

2007 m. kovo 23 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  

1. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų susirinkimui siūlo priimti sprendimą mokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) 

dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę bendrovės akciją. Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų 
susirinkimui siūlo nustatyti, kad dividendus turės teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, 
paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, bus akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o 
dividendai tokiems asmenims būtų išmokami vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 
straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per vieną mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ 
(emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. 
 
2007 02 28 Dėl akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų veiklos rezultato 

Akcinė bendrovė „VST“ 2006 metais uždirbo 59,68 mln. litų (17,28 mln. EUR) audituoto grynojo pelno, 
apskaičiuoto pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus. 



Akcinė bendrovė „VST“
J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius 
Tel.  (8 5) 2781 259
Faks. (8 5) 2781 269 
El. p. vst@vst.lt


	Pagrindiniai duomenys apie emitentą
	Atsakingų asmenų patvirtinimas
	Buhalterinis balansas
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	      Pinigų srautų ataskaita
	Kapitalo pokyčių ataskaita
	Aiškinamasis raštas

